ções e baseado nas informações do processo, HOMOLOGA os procedi-
mentos relativos ao Pregão e a ADJUDICAÇÃO feita pela pregoeira à 
empresa vencedora, Agência de Integração Empresa Escola Ltda- EPP, 
CNPJ 01.406.617/0001-74, do Lote único da licitação. Valor do con-
trato: R$ 469.363,19 (quatrocentos e sessenta e nove mil, trezentos e 
sessenta e três reais e dezenove centavos).

Belo Horizonte,21 de novembro o de 2017.
Antônio Eduardo Viana Miranda

Superintendente de Planejamento, Gestão e Finanças
4 cm -21 1031107 - 1

Retifica-se a publicação exibida no dia 15/11/2017 pagina 42, coluna 
03, onde lê-se:

[...]

Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais – FAPE-
MIG. Contratada: Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais 
– EPAMIG. Objeto: acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao 
valor do contrato. Data de assinatura: 20/11/17. Valor do presente pri-
meiro termo aditivo: R$ 2.337,33 (dois mil, trezentos e trinta e sete 
reais e trinta e três centavos). Valor global estimado, após o presente 
primeiro termo aditivo, passará para: R$ 11.686,63 (onze mil, seiscen-
tos e oitenta e seis reais e sessenta e três centavos). Dotação Orçamen-
tária: 2071.19.122.701.2002.0001.339130.08.0.101.

[...]

fica Andorinha & Editora Ltda-ME. Objeto: confecção de cartões de 
forma parcelada, para atender a demanda da FAPEMIG no exercício 
de 2017/2018. Data de assinatura: 17/11/17. Vigência: 12 (doze) meses, 
a partir da data de sua publicação. Valor global estimado: R$ 2.300,00 
(dois mil e trezentos reais). Dotação Orçamentária: 2071.19.122.701
.2002.0001.339030.04.0.101. Signatários: Alexsander da Silva Rocha 
- Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças da FAPEMIG e Pedro 
Galvino de Bessa – Representante legal da Gráfica Andorinha & Edi-
tora Ltda.

[...]

de repasse mensal previsto no item 5.2 conforme previsto na cláusula 
Sexta do Convênio de Adesão. Fundamento Legal: art. 116, caput e 
art. 57, II, ambos da Lei 8.666/93 e Cláusula Sétima do Convênio. 
Autorização: CRD 80, de 08/08/17. Valor para o período 12 meses: 
R$ 15.869,08 (quinze mil oitocentos e sessenta e nove reais e oito cen-
tavos). Signatários: Cristiane Amaral Serpa e Ricardo Machado Ruiz 
(INDI); Gilberto Gomes Lacerda e Arthur Saraiva Sette e Câmara 
(CEMIG Saúde).

3 cm -21 1031117 - 1

Companhia de Gás de Minas Gerais

“Minas Gerais”

COMPANHIA DE GÁS DE MINAS GERAIS - GASMIG